

CÔNG TY CỔ PHẦN  
AN TRƯỜNG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2604./2024/TCKT-ATG

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên  
BCTC văn phòng, BCTC tổng hợp  
Quý I/2024 so với cùng kỳ năm 2023

Bình Định, ngày 26 tháng 04 năm 2024

- Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
  - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cổ phần An Trường An (Mã chứng khoán: ATG) xin giải trình biến động lợi nhuận sau thuế (LNST) trên Báo cáo tài chính (BCTC) văn phòng, BCTC tổng hợp Quý I/2024 so với cùng kỳ năm 2023 như sau :

I. Báo cáo tài chính văn phòng

Đơn vị tính: Đồng Việt Nam (VND)

Chỉ tiêu	Quý I/2024	Quý I/2023	Chênh lệch	
			(VND)	Tỷ lệ %
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	-	16.654.820.790		
Giá vốn	-	16.544.879.000		
Chi phí QLDN	44.847.287	95.418.110	(50.570.823)	47,00%
Thu nhập khác	-	-	-	
Chi phí khác	-	-		
Lợi nhuận sau thuế	(44.839.842)	14.642.273	(59.482.115)	

Nguyên nhân biến động:

Doanh thu Quý I/2024 chưa có biến động so với cùng kỳ năm 2023, nguyên nhân như sau:

-Quý I/2024 chưa có nguồn doanh thu trong Quý, Chi phí phát sinh duy trì hoạt động, dự kiến Quý 2 tiếp tục khôi phục hoạt động, tìm kiếm nguồn khách hàng.

Kết quả

Lợi nhuận sau thuế Quý trên BCTC Quý I/2024 của Công ty Cổ phần An Trường An lỗ chi phí hoạt động: 44.839.842 VNĐ đồng so với cùng kỳ năm 2023.

## II. Báo cáo tài chính tổng hợp toàn công ty

Đơn vị tính: Đồng Việt Nam (VND)

Chỉ tiêu	Quý I/2024	Quý I/2023	Chênh lệch	
			(VND)	Tỷ lệ %
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	2.455.267.199	16.654.820.790	(14.199.553.591)	15%
Giá vốn	853.423.291	16.544.879.000	(15.691.455.709)	5%
Chi phí QLDN	892.490.700	95.418.110	797.072.590	935%
Thu nhập khác	128.463	118.593	9.870	
Chi phí khác	182.817.115	-		
<b>Lợi nhuận sau thuế</b>	<b>526.664.226</b>	<b>14.642.273</b>	<b>512.021.953</b>	<b>3597%</b>

**Nguyên nhân LNST Quý I/2024 biến động so với cùng kỳ năm 2023: tăng 512.021.953 VNĐ**

Lợi nhuận sau thuế Quý I/2024 biến động lớn so với cùng kỳ năm 2023, nguyên nhân như sau:

Tăng doanh thu và lợi nhuận từ Chi nhánh HCM, Doanh nghiệp tập trung triển khai hợp đồng sửa chữa, cải tạo, xây dựng nhằm phục hồi hoạt động kinh doanh.

### Kết quả

Lợi nhuận sau thuế trên BCTC tổng hợp Quý I/2024 của Công ty Cổ phần An Trường An đạt: 526.664.226 đồng tăng so với cùng kỳ năm 2023 là 512.021.953 đồng



Kính báo cáo./.

### Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, P.TCKT.

**CÔNG TY CỔ PHẦN AN TRƯỜNG AN**  
**NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT**  
**Chủ tịch Hội đồng quản trị**



Nguyễn Hữu Phú